UNiverfis , &ç. Petrus Dux Brit. & Comes Ri-

chem. Noveritis quod cum inter me & Do-

lenfem Epifcopum fuper pluribus querelis conten

tio verteretur, talis inter nos concordia interceífit;

quod ego , ex conlenfu ./Elidis ComitiíTe Britannie

uxoris mee , concedí Epifcopo & Ecclefie Dolenfi

omnia jura fua & libertates luas tenendas pacifice ,

& habendas, falvo exercitu meo, ficuti in curia mea

eft teftificatum.Concefli etiam quodquamdiu Epif-

copus hominibus fue terre judicium lue curie fece-

rit , manum meam aliquatenusnonapponam. Si au

tem predidus Epifcopus judicium lue curie con-

querentibus denegaverrt : Ego ibi cum litteris meis,

vel litteris Senefcalli mei , mittam legitimum& ido-

neum virum ad videndum utrum predidus Epifco

pus voluerit fue curie judicium exhibere. Et ex

tunc , fi fepedidus Epifcopus hoc faceré recufave-

rit, ad noftrum examen , quantum pertinet ad dif-

cuflionem illius caufe , judicium revertetur , dum

tamen rafionabiliter probatum fuerit quod preno-

minatus Epifcopus judicium fue curie faceré dene-

gaverit conquerentibus. Et ut ratum , &c. Ego &.

predida ./Elidis, &c. Sigillorum noftrorum munim.

fecimus roborari.Adum eft hoc anno gratie месх v.

Tit. de l'Eglife de Dol.

, Teftamentde Guillaume le Borgne.

О Mnibus fände matris filiis Ecclefiae ad quos

prefens fcriptum pervenerit W. D. G. Brio-

cenfis Eledus , S. divina permillîone Abbas de Bel

lo portu , Magifter L. Canonicus Trecor. ialutem

in Dom. Cum vocaci accefliflemus ad W. le Borgne

Senefcallus Goloie ledo lupreme egritudinis la-

borantem , procuravimus ipfum fedulo admonere

ut anime fue utilitati provideret , & deinde de re

bus lecularibus ordinärer. Ordinavit itaque in ulti

ma volúntate fua in noftraprefentiafuum teftamen-

tum & in manu noftra & tutela omnes res , poflef-

fiones & redditus terre fue & vadimonia pofuit do

nee teftamentum fuum effet plenarie perfolutum.

Praecepit itaque in primo quod Tefania uxor fuá

haberet с. lib. & medietatem animalium in domo

propria refidentium,& medietatem bladi nundi

narum triturati , & medietatem culture in dorna

propria fade, & vadimonia quaeW. Canis pater

iuus & G.Canis frater ejus cum eodemW. habebant,

ita tamen quod ceflante ufura prout videretur no

bis anime ejus expediré audita. . . . quod reiiduum

effet haberet acquitando. Conceifit itaque ad edifi-

cationem Abbatie S. M.de Bello portu pro reme

dio anime fue , parentum fuorum, & Domini fui A.

Comitis cl. lib. ad edifica tionem Ecclefie B. Bryo-

ci l. lib. Ecclefie S. Tugdualixx. lib. Ecclefie lau-

diSinianide Plenarga x. lib. matri Ecclefie de Ple

nana с. fol. Ecclefiis & pontibus Goloie & domui

Leproforum de Caftro Audrein xl- lib. ad conii-

lium noftrum dividendasjAbbatiis Britannie & Ec-

clefiiisvi i. Sandorum c. lib. prout duxerimus di-

videndas. Precepit etiam quod 1 v. lib. Ecclefiis &

pontibus de Caftro Audrein & Ecclefie S. Corenti-

ni xl. fol. & domui Hofp talis de Ronchevaur xx. f.

redderentur , quos reddere de lege Alani Comitis

Domini fui debebat. Dedit preterea ad maritandam

quamdam filiam fuam NotnamxL lib.duobus fra-

tribus ejus xl. lib. "W. nepoti luo xx. lib. Gaufrido

Jagoret fratri luo terram illam de Pierin quam ha

bebat à Gaufrido Juhelou. Ad hsec autem omnia

folvenda & ad alias elemofinas faciendas obligavit

in meis manibus omnes redditus totius parochie de

Plenaria quos habebat acquitando pro debito Alani

Comitis defundi pro xi 1 1. mill, folid. Andegav.

Lxxx. lib.Turon. exceptis x 1 v. lib.Turon. quas, ad

Pafcha fuerunt vi 1. anni, de predidis redditibus

perceperat acquitando. De debito autem quod de

bebat ei Henricus Alani Comitis filius Dominus

fuus, reliquit ei vi 1 1. mille fol. deximil. vero ío-

lidisquos ei prefatus H. debebat, ex una parte alfi-

gnavit ei Henricus & D. Joflinus avunculus ejus qui

prefenteseranttotam decimam & mangiam dePloa-

gat , & totam decimam & mangiam de Ploagat ,

& totam decimam & mangiam & firmam mo-

lendinorum de Plelou ficut alia vice dum lanuí eilet
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affignatum fuerat eidem ; ex alia vero parte pro ix.

raille fol. quos cum eodem H. habebat , affignave-

runt predidi H. & D. Geflinus eidem W. omnes

redditus & efcaetas de Ballia de Quintin ficut ante

habebat, dum fanus effet, per manus Senefcalli ejuf-

dem Henrici de Chimin percipiendos fcilicet ea

que ipfe recepit de Ballia eadem per manum Ste-

phani filii Iniiien per legitimam computationem ac-

quifitabunt de predida fumma pecunie fuper ipfum

Henricum. Omnia ifta fupradida conceflerunt Hen-

ricus & D. Geflinus avunculus & tutor ejus coram

nobis. Prefatus veroW. le Borgne in bona memo

ria fua exiftens , omnium rerum fuarum , poifeffio-

num , vadimoniorum , & totius terre fue Magi-

ftrum Lucam fratrem fuum adorem & procurato-

rem fuum conftituit , afferens quod nulla inter ip-

fos rerum fuarum mobilium & immobilium fada

fuerit aliquando divifio vel diftindio ; & fi filii ejus

à confilio MagiftriL. vellent refilire, prscepit quod

antequam haberet fefinam terre patris fui, Magiftro

Luce juxta confilium noftrum & ad D.Geflini com-

petens partitio affignaretur. Et quia predidus W.

omnia non potuit plenarie ordinäre , nobis reliquit

ordinanda & difponenda , ficut faluti anime fue an-

nuente & docente Domino videbimus expediré.

Actum hoc anno gratie mccxv. i.V. Id. Aprilis. Pris

fur l'original à Белироп.

Accord entre les Moines de Bonrepos Jean de

CaureU

ОUia ea quae geruntur in tempore cum tempore

labente labi folent in oblivionem , ergo qua»

gerimus ut memoriae tenacius comme ndentur , li-

terali infcriptione perennamus. Sciant ergo tam pre-

fentes quam futuri , quod ego Joannes de Caurel

invadiavi partem meam de Caurel Domino R.Ca-

pellano de Scelefeac , dimidiam partem reddituum

fecundum padum noftrum annuatim recepturo uf-

que ad viginti annos pro triginta libris guingampen-

fium inprefentia Domini G.Vicecomitis de Rohan.

Ipfe jam didusR. coram Domino G. de Rohan &

pluribus aliis Abbatiaede Bona requie & Monachis

ibidem Deo fervientibus omne Catallum , quod fu

per antedidam terram habebat , quidquid de eo

eveniret, integre donavit.Abbatia vero de redditi-

bus, quos de terra habuerit fupradidoJoanni unam

tunicam vel cappam ex recognitione annuatim do-

nabit. Item nec ego Joannes , nec Abbatia prata 8c

nemora nifi communi affeniii expendemus , nec

etiam porcos ibi mittemus. Hanc paâionem ego

Joannes & P. fororius meus jurejurando in Eccle-

fiaBeataeMariae deBona requie legitime abfquedolo

eile tenendam firmavimus , & quod praedidam ter

ram nonrecepero.donec praedidam fummam pecu

niae ego vel haeredes mei reddamus : ergo ne fupra-

didae padiones ex aliqua parte poffint violari.Domi-

nus G. Viçecomes de Rohan petitione mea figilli

fui appofitione cartam praefentem confirmavit anno

I г i 5. ab Incarnatione Domini Titre de Вотер«s.

Donation faite h la même Abbaye par Amauri de

Montfort.

UNiverfis fandae matris Ecclefiae filiis , ad quo

rum notitiam praefens fcriptum pervenerit ,

Amauricius de Monteforti falutem. Notum fit uni-

verfitati veftrae , quod ego A. de Monteforti , con

cédeme Hermina uxore mea & filiis meis Philippo.

Vuil. A. O. dedi Abbatiae de Bona requie & Mo

nachis ibidem Deo fervientibus pro íalute anima;

тезе , & anteceflorum meorum & fûcceflorum de

cern folidos in cenfibus de Natali Domini per ma

num Senefcalli mei annuatim abfque conditions

reddendos , & ut donatio ifta ftabilis & firma in

aeternum permaneat , munivi eam appofitione figil

li Domini P. Maclovienfis Epifcopi , ut fuper haere

des meos , fi in elemofina ifta praediélis MonachÍ9

fecerint injuriam , fententiam promulgationis pro

férât ; praefehtem verc paginam figillo meo confir-

mandam decrevi , teftibus his JoíTelino & R. de

Monte albano fratribus meis, P. &W. de Cario ,

A. de Guern , Radulfo Clerico,& pluribus aliis.An-

no ab Incarnatione Domini м. ce. xv. Aäe de Bon-

repos.

Lettre de Geoffroi Vicomte de Rohan four la

même Abbaye»

GAufredusViçecomes de Rohan praefèntibus at-

que futuris fidelibus falutem. Noverit univer-

fitas veftra, quod ego pro falute anima» тезе & pro

falute Margaritae uxoris тезе dedi & confirmaviAb-

batiae Bona? quietis & Monachis ibidem Deo fer

vientibus , concedentibus fratribus meis Oliverio &

Alano omnes poíTeffiones , quas eis avus meus Ala-

nusViçecomes de Rohan & pater meus divini amo-

ris intuitu contulerunt in terris , in filvis, in pratis,

&c. Adlum anno gratiae i г 1 6. Tit. de Bonrepos.

Donationfaite л la même Abbaye par G. Vicomte

de Rohan.

NOtum fit omnibus tam praefèntibus quam fu

turis praefentem paginam infpeduris , quod

ego G. Viçecomes de Ronan dedi Abbatiae de Bo

na requie quatuor quartaria frumenti in décima

mea de Malguenac in perpetuam eleemofynam an

nuatim reddenda pro loco fancti Thoy , quem J.

Vages & haeredes lui cum omnibus pertinentiis fuis

à praedidis Monachis de Bona requie debent quiete

& paeifice in perpetuum poflidere. Et ut hoc ratum

& inconeuflum in aeternum permaneat , figilli mei

appofitione roboravi. Adum an. gratiae in6. Tit,

de Bonrepos.

Ex RegiftroAbbatU S. Maria de Salteria, in Co~

mitatu Norffbi.

COnftantia Comitis Conani filia , Ducifla Bri

tanniae& ComitiiTa Richemundiae Conftabula-

rio , Carnerario & Senefcallo fuo & omnibus amicis

fuis falutem. Notum fit vobis omnibus me dediíTe

& hac praefenti carta mea confirmafle Chriftoforo

Panetario meo pro fuo fervitio terram de Thorpe

cum omnibus pertinentiis de me & haeredibus meis

per fervitium vicefimae partis unius feodi militis.

Sciant praefentes & futuri, quod ego Chriftopho-

rus Panetarius dedi & conceffi & hac praefènti carta

confirmavi Margaritae ComitifTae Britanniae Domi

na» meae terram meam de Thorpe cum omnibus

pertinentiis quam Galfridus Henrici Regis filius ,

Dux Britanniae & Comes Richemundiae mihi dedit

pro fervitio & homagio meo per fervitium vicefi

mae partis unius feodi militis pro omni fervitio , 8c

pro hac donatione dedit mihi praedida Margareta